СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания заместителя директора Института «Высшая школа менеджмента»
СПбГУ по молодежной политике с обучающимися из ДНР,ЛНР и Украины

10.04.2024  № 43/2-02-7

Председательствующий – Е.Ю.Благов, заместители директора Института «Высшая школа
менеджмента» СПбГУ по молодежной политике.

Секретарь – Д.А.Ельникова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали:
Обучающийся 2 курса, осваивающий
основную образовательную программу
бакалавриата по направлению 38.03.04
Государственное и муниципальное
управление

Б.А.Волохов
Обучающийся 4 курса, осваивающий
основную образовательную программу
бакалавриата по направлению 38.03.04
Государственное и муниципальное
управление

Е.А.Овчарова
Обучающийся 3 курса, осваивающий
основную образовательную программу
бакалавриата по направлению 38.03.02
Менеджмент

Л.Д.Чернышев
Начальник службы по направлению
менеджмент Управления по работе с
молодежью СПбГУ

П.А.Чижик

Повестка дня:
1. Об организации учебного процесса
2. О хозяйственных вопросах
3. О внеучебной активности
4. О материальной помощи

___________________________________________________________________________

1. Об организации учебного процесса

Е.Ю.Благов, Б.А.Волохов, Е.А.Овчарова, Л.Д.Чернышев, П.А.Чижик

Е.Ю.Благов поинтересовался о проблемах, возникших при организации учебного
процесса. Обучающиеся сообщили, что проблем при организации учебного процесса не
возникало.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О хозяйственных вопросах

Е.Ю.Благов, Б.А.Волохов, Е.А.Овчарова, Л.Д.Чернышев, П.А.Чижик

Е.Ю.Благов поинтересовался о проблемах, возникших по хозяйственным

вопросам, в частности по общежитию. Обучающиеся сообщили, что проблем не
возникало.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О внеучебной активности

Е.Ю.Благов, Б.А.Волохов, Е.А.Овчарова, Л.Д.Чернышев, П.А.Чижик

Е.Ю.Благов поинтересовался есть ли у обучающихся внеучебные активности.

Студенты сообщили, что в силу загруженности внеучебных активностей нет.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О материальной помощи

Е.Ю.Благов, Б.А.Волохов, Е.А.Овчарова, Л.Д.Чернышев, П.А.Чижик

П.А,Чижик сообщила, что студентам предоставляется материальная помощь.

Заявления и документы необходимо предоставить до 26.05.2024.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

Е.Ю.Благов

Секретарь

Д.А.Ельникова